ایشان پس از ارسال درخواست، در اواسط سال ۱۳۴۵ از دانشکده جنگل‌داری دانشگاه فلوریدا پذیرش می‌گیرند و موفق به کسب درجه کارشناسی ارشد جنگل‌داری با گرایش خاک از این دانشگاه در سال ۱۳۴۷ می‌شوند. در ادامه در همین دانشگاه به تحصیل در مقطع دکتری (Ph.D) ادامه داده و در رشته ژنتیک جنگل در سال ۱۳۵۰ (۱۹۷۱) فارغ‌التحصیل می‌شوند. با توجه به اینکه در مقطع دکتری، آموزش یک زبان خارجی ضرورت داشت، ایشان زبان آلمانی را انتخاب کرده و به این زبان نیز تسلط پیدا می‌کنند. دکتر تمدنی با همسرشان در همان دانشگاه فلوریدا آشنا شده و در سال ۱۳۴۸ این آشنایی به ازدواج انجامید و حاصل این وصلت دو فرزند است که یک فرزند دختر تحصیلات مهندسی کامپیوتر داشته و فرزند پسر نیز فارغ‌التحصیل رشته مهندسی مواد هستند.

این شرکت دارای یک بخش تحقیقات جنگل بود که در بسیاری از زمینه‌های تحقیقاتی از جمله ژنتیک و اصلاح درختان فعالیت داشت.

البته اکنون شرکت IP، جنگل‌های خود را فروخته و گروه تحقیقات ژنتیک و اصلاح درختان را به یکی از شرکت‌های تابعه در زمینه بیوتکنولوژی انتقال داده است. من از سال ۱۹۷۹ (۱۳۵۸) تا ۱۹۸۱ (۱۳۶۰) به‌عنوان سرپرست بخش تحقیقات گونه‌های غیربومی در این شرکت فعالیت کردم و آزمایش‌های زیادی را روی گونه‌ها و منابع جغرافیایی اکالیپتوس و پالونیا به‌منظور دستیابی به الیاف بلند برای تولید خمیر کاغذ در نقاط مختلف جنوب شرق ایالات متحده آمریکا انجام دادیم. از سال ۱۹۸۱ (۱۳۶۰) تا ۱۹۹۵ (۱۳۷۴) به‌عنوان مدیر بخش تحقیقات ژنتیک و اصلاح درختان فعالیت داشتم. همچنین در سال‌های ۱۹۹۵ (۱۳۷۴) تا ۲۰۰۲ (۱۳۸۱) مدیر بخش ژنتیک و بیوتکنولوژی در این شرکت بودم. در این مدت تحقیقات خود را در رابطه با مهندسی ژنتیک و توسعه درختان، اصلاح نژاد شده (Somatic Embryogenesis) گسترش دادیم. در همین ارتباط با دانشگاه‌های فلوریدا، دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی و دانشگاه تگزاس (A & M) همکاری و مشارکت داشتیم و عضو گروه همکاری این سه دانشگاه بودم و مقاله‌ای بین‌المللی نیز در این رابطه ارائه دادم.

- Lumber quality from young loblolly pine plantations in Eastern Region of U.S. 1995. International Paper, FP&R, Forest Note No. 56.

Lumber quality from thinned and pruned loblolly pine plantation at age 44 years. 1996. International Paper, FP&R, Forest Note No. 59.

بازنشستگی؛ از دانش تا هنر

دکتر تمدنی در سال ۲۰۰۲ (۱۳۸۱) پس از ۳۵ سال کار علمی و تحقیقاتی، بازنشسته می‌شوند. ایشان در این خصوص بیان می‌کنند: «باید اعتراف کنم که بازنشستگی یکی از سخت‌ترین لحظات زندگی‌ام بود. ترک میزم سخت بود اما به دوستان و همکارانم خوشامد گفته و از آنها خداحافظی کردم.